Администрация
    муниципального образования
            Сакмарский сельсовет
            Сакмарского района
            Оренбургской области
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          От 11.03.2025  № 57-п
	с. Сакмара

«О проведении открытого аукциона по аренде муниципального имущества право пользования сооружениями-системами водоснабжения, расположенных на территории Сакмарского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области»

В соответствии с частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 18 Федерального закона от 27.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Приказом Федеральной Антимонопольной службы от 21.03.2023г. №147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров  может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, постановляет:

   1. Провести открытый аукцион по аренде муниципального имущества право пользования сооружениями - системами водоснабжения, расположенных на территории Сакмарского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению (далее по тексту «Системы водоснабжения»).
 Лот №1: Право заключения на 5 лет договора аренды систем водоснабжения, находящихся по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, с. Сакмара. Ограничения и обременения в пользовании отсутствуют. Установить: начальную цену ежегодной аренды платы за пользование имуществом в размере 182477,95( сто восемьдесят две тысячи четыреста семьдесят семь) рублей 95 копеек; задаток в размере 10% от начальной цены предмета аукциона - 18247,80 (восемнадцать тысяч двести сорок семь) рублей 80 копеек; величина повышения начальной цены («шаг аукциона») установлена в размере 5% от начальной цены ежегодной арендной платы за пользование имуществом составляет: 9123,90 (девять тысяч сто двадцать три) рубля 90 копеек.
2. Разместить информацию о проведении открытого аукциона по аренде муниципального имущества право пользования сооружениями-системами водоснабжения, расположенных на территории Сакмарского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области в сети Интернет: https://torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области https://sakmara56.ru/.
         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов и администрации Сакмарский сельсовет Сакмарского района «Муниципальный вестник».

Глава муниципального
образования Сакмарский сельсовет                                                  А.В.Тихов

	 Приложение №1
 к  постановлению администрации муниципального  образования Сакмарский сельсовет от 11.03.2025 г.  №  57 -п

Список имущества выставляемого на аукцион на право заключения договора аренды

1. Эксплуатационная скважина № 1, кадастровый номер:56:25:1101011:455, глубина 115 метров. Оренбургская область, Сакмарский район, с.Сакмара, ул.Рабочая д.10/1 Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество: 56-56-25/014/2011-283 от 06.09.2011.
2. Эксплуатационная скважина № 2, кадастровый номер:56:25:1101011:265, глубина 115 метров. Оренбургская область, Сакмарский район, с.Сакмара, ул.Рабочая д.10/2. Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество: 56-56-25/014/2011-283 от 06.09.2011.
3. Эксплуатационная скважина № 3, кадастровый номер:56:25:1101011:266, глубина 150 метров. Оренбургская область, Сакмарский район, с.Сакмара, ул.Рабочая д.10/3. Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество: 56-56-25/014/2011-287 от 06.09.2011.
4. Эксплуатационная скважина № 4, кадастровый номер:56:25:1101011:265, глубина 120 метров. Оренбургская область, Сакмарский район, с.Сакмара, ул.Рабочая д.10/4. Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество: 56-56-25/014/2011-289 от 06.09.2011.
5. Эксплуатационная скважина № 5, кадастровый номер:56:25:1101011:271, глубина 115 метров. Оренбургская область, Сакмарский район, с.Сакмара, ул.Рабочая д.10/5. Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество: 56-56-25/014/2011-291 от 06.09.2011.
6. Эксплуатационная скважина № 6, кадастровый номер:56:25:1101011:456, глубина 125 метров. Оренбургская область, Сакмарский район, с.Сакмара, ул.Рабочая д.10/6. Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество: 56-56-25/014/2011-293от 06.09.2011.
7. Эксплуатационная скважина № 4, кадастровый номер:56:25:1101011:269, глубина 115 метров. Оренбургская область, Сакмарский район, с.Сакмара, ул.Рабочая д.10/7. Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество: 56-56-25/014/2011-295 от 06.09.2011.
8. Эксплуатационная скважина № 8, кадастровый номер:56:25:1101011:268, глубина 115 метров. Оренбургская область, Сакмарский район, с.Сакмара, ул.Рабочая д.10/8. Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество: 56-56-25/014/2011-297от 06.09.2011.
9. Эксплуатационная скважина № 9, кадастровый номер:56:25:1101011:265, глубина 125 метров. Оренбургская область, Сакмарский район, с.Сакмара, ул.Рабочая д.10/9. Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество: 56-56-25/014/2011-299 от 06.09.2011.
10. Здание: водозабор, кадастровый номер:56:25:1101011:451, 81,5 кв.м. Оренбургская область, Сакмарский район, с.Сакмара, ул.Рабочая д.10. Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество: 56-56-25/014/2011-281 от 06.09.2011.
11. Здание: насосная станция, кадастровый номер:56:25:1101014:765, 85,7 кв.м. Оренбургская область, Сакмарский район, с.Сакмара, ул.Советская №1/2. Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество: 56:25:1101014:465-56/217/2024-1 от 21.03.2024.
12. Сооружение: водопровод № 1, кадастровый номер:56:25:0000000:4603, протяженность 11816 метров. Оренбургская область, Сакмарский район, с.Сакмара. Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество: 56:25:0000000:4603-56/217/2023-1 от 19.12.2023.
13. Сооружение: водопровод № 2, кадастровый номер:56:25:0000000:4606, протяженность 11130 метров. Оренбургская область, Сакмарский район, с.Сакмара. Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество: 56:25:0000000:4606-56/217/2023-1 от 2112.2023.
14. Сооружение: водопровод № 3, кадастровый номер:56:25:0000000:4604, протяженность 4076метров. Оренбургская область, Сакмарский район, с.Сакмара. Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество: 56:25:0000000:4604-56/217/2023-1 от 20.12.2023.
15. Сооружение: водопровод № 4, кадастровый номер:56:25:0000000:4525, протяженность 2381метров. Оренбургская область, Сакмарский район, с.Сакмара. Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество: 56:25:0000000:4525-56/217/2023-1 от 13.04.2023.